
Passion for green

2024

GUÍA
GUIDE

Feria Internacional del Bricolaje 

Lo último para la mejora del hogar

1-3_Oct_2024



feriavalencia.com

 

tu espacio, 
tu evento

  ferias
fairs 

congresos
congresses

conferencias
conferences

presentaciones 
de producto

product launches

convenciones
conventions

rodajes
audiovisual shootings

your space, your event

events per year



Índice
 Index

Ficha Técnica + Plano 3D 04 Data sheet + 3D map

Expositores / Marcas (orden alfabético) 05 Exhibitors / Brands (alphabetical order)

   Plano Pab. 6 10 Map Pav. 6       

    Expositores Pab. 6 11 Exhibitors Pav. 6      

   Plano Pab. 7 16 Map Pav. 7   

  Expositores Pab. 7 17 Exhibitors Pav. 7   

  Plano Pab. 8 20 Map Pav. 8     

  Expositores Pab. 8 21 Exhibitors Pav. 8   

Espacios y programa 23 Spaces and program

La Noche más Verde 24 La Noche más Verde

Premios Iberflora Innovación 25 Innovation Iberflora Awards

Premios Trompa Verde 26 Trompa Verde Awards

Premios Garden Magazine 27 Garden Magazine Awards

Jornadas sobre paisajismo y jardinería 28 Conference on landscaping and gardening

Universo Floral 30 Floral Universe

Iberflora InspiraCCión 32 Iberflora InspiraCtion

Mediterranean Break + Garden Center 33 Mediterranean Break + Garden Center

Eurobrico: Actividades / Jornadas 34 Eurobrico: Activities / Conferences

3
              IBERFLORA                         EUROBRICO



Ficha técnica + Plano 3D
 Data sheet + 3D  Map

12ª Feria Internacional del Bricolaje�
12th International DIY Fair

53ª Feria Internacional de Planta, Flor, Paisajismo, Tecnología y Bricojardín
53rd International Fair for Plants and Flower, �Landscaping, Technology and 

Garden DIY

Nivel 2 _Pabellones 6, 7  y 8
Level 2 _Pavilions 6, 7 and 8

UBICACIÓN / LOCATION UBICACIÓN / LOCATION
Nivel 2 _Pabellón 6
Level 2 _Pavilion 6

1 · 2 · 3  Oct. 2024
FECHAS / DATES

1 · 2 Oct.  9:30 - 18:30
3 Oct.  9:30 - 17:00

HORARIO / SCHEDULE

1
2

3
4

6

8
7

Foro Centro
Central Forum

Foro Norte
North Forum

Nivel 
Level 2Nivel 

Level 2

Nivel Level 3
Nivel Level 2

Foro Oeste
West Forum

Salón de Actos
Salas Alicante / Valencia / Castellón

Foodtrucks

Botiquín
First Aid

N2·P1 - N2·P2 - N2·P3 - N2·P4
N3·P1 - N3·P2

N3·P3

N3·P4

N2·P6 - N2·P7 - N2·P8

Parking
Expositores

N2·P6

N3·P6

4



21st by ELBI S.P.A. P 8 H33
247FLOWERS.ONLINE BV P 6 G177
3M P 6 B118
A MOS REDÓ - FOODTRUCK P 7 FT01
ACPO-ASOCIACIÓN DE COMERCIALIZADORES DE PLANTA 
ORNAMENTAL P 7 A90

ADRIZA'S PLANTS P 7 B113
AFEB P 6 B132
AFIXMAT P 6 A160
AGHASA TURIS, S.A. P 6 C120
AGRICHEAP P 8 F25
AGRIMANTER P 6 D163
AGROCOLOR, S.L. P 7 C94
AGROSERVICIOS RAFAEL MARTINEZ - URBINATI P 7 A18
AIGOSTAR P 6 C100
AITANA TEXTIL P 6 B106
AKZO NOBEL P 6 B117
ALAMPAT P 6 C155
ALCE, S.R.L. P 6 G148
ALIAT P 6 F162
ALTADEX S.A. P 6 F130
ALTONA P 6 H178
AMG RETAIL TRADERS SL P 6 F126
AR SHELVING P 6 B140
ARBORSYSTEMS P 7 D04
ARISAC P 6 I157
ARREGUI P 6 B123
ARRIBAS CENTER S.L. P 7 C96
ARTE FINO SL P 6 I147

ASOCAN P 7 B67 B68   
B69 B70

ASOCIACIÓN DE VENDEDORES DE MERCAFLOR P 6 J142
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE CENTROS DE JARDINERÍA P 6 D171
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE FLORISTAS P 6 J144
ASOCIACION PROFESIONAL DE FLORES, PLANTAS 
Y TECNOLOGIA HORTICOLA DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

P 7 B28

ASOCIAFLOR P 7 Punto de 
Encuentro

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE GIRONA - NURSERIES' 
ASSOCIATION P 7 A100

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE TARRAGONA P 7 A100
ASVINOR P 7

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

ATAMI P 6 F174
ATHENA P 6 E134
AUTODISTRIBUCIÓN DFSK SPAIN, S.L. P 7 A69
AXARQUÍA PLANTS P 7 B84
BAHCO P 6 B100
BARBOSA, S.L. P 6 E101
BARNAPLANT, S.L. P 7 C96
BASE Paisajismo / Landscaping - LANDSCAPE3DESIGN P 8 E26
BATAVIA B.V. P 6 A124
BATLLE P 6 D158
BATOUWE BOOMKWEKERIJEN P 8 H25
BENIPLANT, S.L. P 7 B40
BESTPLANT P 6 G173
BIHORTEC TECHNICAL HORTICULTURE SL P 7 B51
BIODESIGN P 6 F162
BIOFLOR SRL P 7 A85
BOELS RENTAL P 6 A118
BONERVA P 6 I148
BOOMKWEKERIJ RICHARD DORST B.V. P 8 E30
BOTANY ISLANDS S.L. P 7 B68
BREA GARDEN P 6 D90
BRICOCENTRO P 6 A102
BRICOMED P 6 I156
BRIMEL P 8 E24
BROIL KING P 6 F136
BRUC JARDI P 6 F162
BURES P 6 B160
BURPELLET ENERGÍA NATURAL P 6 B155
C DE COMUNICACIÓN - HACEMOS COSAS P 6 B152
CACTUS SERRANO P 7 C90
CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA Y 
NAVEGACIÓN DE VALENCIA P 6 B159

CAMPINGAZ P 6 C130
CAN JOVER CULTIUS P 7 C102
CANAL FERRETERO P 6 A132
CASA BARRERA P 6 I134
CASA Y MENAJE P 6 A120
CATRAL GROUP P 6 E138
CENTRE JARDINERIA SILS P 7 D90
CENTRO DE INVESTIGACIÓN ARTE Y ENTORNO P 8 E35
CERMOSAN, S.L. P 7 C41
CINTACOR - STOR PLANET P 6 G130

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

Expositores / Marcas  [orden alfabético]
Exhibitors / Brands  [alphabetical order]

5            IBERFLORA                    EUROBRICO



CLAVISA P 7 B95
COAC VALENCIA P 6 E177
COEXPHAL P 7 C94
COFEARFE - ARVET P 6 E91
COFRA P 6 A98
COINFER P 6 C89
COMERCIAL DE PLANTAS AMOROS SL P 7 C68
COMERCIAL DE SUMINISTROS P 8 F29
COMERCIAL MUELA, S.A. P 6 I167
COMPO IBERIA S.L. P 6 E160
CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA P 7 B28
CONSORZIO ORTOVIVAISTI PISTOIESI P 8 B01
CONTROL FIRE P 6 C105
COPLANT GALICIA P 7 C113
CORDELERÍA PRODUCTOS GOL P 6 E118
CORVIGRASS P 6 B156
CREPERÍA VESQUÈ - FOODTRUCK P 7 FT04
CULTIDELTA, S.L. P 7 A95
CULTISER, S.L. P 7 B45
CULTIUS BRUGAT S. L. P 7 B104
CULTIUS MAS CUNÍ P 7 A97
CULTIVERS P 6 C167
CUNCIAL P 6 C106
CYCAREVOLUTA.COM P 7 A110
DATERIUM SYSTEM P 6 A97
DAZ SYSTEM SRL P 6 H179
DEFLORARTS ESCUELA DE ARTE FLORAL P6 J136
DELUXE HOMEART P 6 D150
DEROOSE PLANTS NV P 6 G175
DIAGO P 7 A27
DICSA P 6 B97
DIGEBIS S.L. P 6 C136
DIJK NATURAL COLLECTIONS P 6 B164
DINTEX P 6 C129
DONKWIAT P 8 F36
DUPLANT P 8 D38
ECOPOTS - COSAPOTS - UPOT P 6 G136
ECOVA P 6 A108
EIFA ESCUELA FLORAL P 6 J138
EINHELL P 6 D118
EJITURBAS S.L.U. P 7 C92
EL ARTE DE LA FLOR Y SU GENTE P 6 I180
EL MUNDO DE ANUK P 6 J172
ELEKTRO3 P 6 F112

ELHO P 6 I144
EMERALD ETERNAL GREEN B.V. P 6 F172
EMILIO GIMENEZ E HIJOS, S.L. P 7 A36
ENDOTERAPIA VEGETAL P 8 C24
ENVAPLAS P 8 F19
ENVOLTORIOS DECORATIVOS SL P 6 I166
EOLO P 6 A152
EPOCA S.P.A. P 6 G148
ESCOBILLAS DE CARBÓN P 6 F111
ESCOLA DISSENY FLORAL BARCELONA P 6 J132
ESCOLA VALENCIANA D'ART FLORAL P 6 J140
ESCUELA ESPAÑOLADE ARTE FLORAL P 6 J134
ESPAI LLIURE MAQUINARIA P 8 F29
EXCLUSIVAS ROCAN, S.L P 6 J171
EZVIZ P 6 B126
FAURA P 6 C140
FEDERACIÓ DE VIVERISTES DE CATALUNYA P 7 A100
FEDOR S.A. P 6 E180
FERPASA BCS DISTRIBUCION S.L. P 6 B96
FERRESTOCK SL P 6 E112
FERTINAGRO VIDA P 6 D167
FERTINYECT S.L. P 8 E20
FIGUEPLANT S.L.U. P 7 B89
FITORALIA SL P 7 C95
FLORAGARD VERTRIEBS GmbH P 6 H148
FLORAMEDIA - GUÍAVERDE P 7 D52
FLORESOL P 6 J174
FOMENTO VEGETAL DE GALICIA P 7 D108
FOREST-STYLE / SOULET P 6 G147
FROSCHEMIE WOOD PROTECTION P 6 B151
GARDEN MAGAZINE P 6 I153
GARDEN MAX COOK'IN GARDEN P 6 I173
GARDENA P 6 D126
GARDENSTORE, S.L. P 6 A158
GARMOL P 6 B107
GARSACO IMPORT, S.L. P 6 B111
GEANCAR Maquinaria / Machinery S.A. P 8 C30
GEBR. VALSTAR P 6 G174
GLASSWORKS ESPAÑA, SL P 6 I168
GODINHO P 6 D172
GOFRES MANEKEN PIS - FOODTRUCK P 7 FT03
GORILLA GLUE P 6 C123
GRAF P 6 F148
GRAMOFLOR IBÉRICA P 7 C52

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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GREENN B.V. P 6 G176
GREENVAL HORTICULTURA ORNAMENTAL, S.L. P 7 A39
GREMI ARTESA FLORISTERIES CV P 6 J143
GROWING GREEN, SLU P 7 D33
GRUP ROIG P 7 D104
GRUPO SANZ P 6 C107
HELENA LLEBARIA, S.A. P 6 J176
HERSTERA GARDEN P 6 H136
HESTERS - VAN HULLE B&C P 8 A03
HILOS Y CUERDAS DEL SEGURA P 6 C141
HOBBY SALIPLANT P 6 C168
HOLMAC ESPAÑA P 8 B05
HORTICULTURA ALBERT SLU P 7 D29
HORTICULTURA CANTALLOPS, S.L. P 7 A23
HORTICULTURA CASTELLON, S.L. P 7 C05
HORTICULTURA MORENO SAT 8406 P 7 C39
ICL P 7 A21
IFAM SEGURIDAD P 6 A126
ILLICI PLANTS P 7 B114
IMPREX P 6 D102
INDUSTRIAS TARRÉS SLU P 6 C95
INFERCO P 7 A03
INFERTOSA P 6 B178
INNOV8 IBERIA, S.L. P 6 C112
INTEREMPRESAS MEDIA P 6 A107

INVENTOS EUREKA P 6 Inventors 
Pitch

INVERBOIMA S.L. P 7 B52
IRS SRL P 6 B124
ISALBERTI FRATELLI P 6 J164
JACARANDA P 6 G179
JAMONEROS ABELLÁN P 6 B94
JARA VIVEROS ORNAMENTALES P 8 B37
JARDINARIUM P 6 B169
JARDINIA P 6 I179
JAVADOPLANT P 6 F162
JINGE CARRETILLAS ELEVADORAS P 6 A114
JMA P 6 B125
KORDO P 6 F125
LA FINCA PLANTAS P 8 D36
LA PACHECA - SPALM P 7 B46
LAMBO SRL P 8 B06
LASITA MAJA P 6 B148
LEDVANCE P 6 C99
LEGUA P 6 C139

LEVOPLANT B.V. P 6 G171
LIFESTYLEGARDEN P 6 G126
LOGGEX SERVICIOS LOGÍSTICOS S.L. P 7 A101
LOLAFLOR P 6 J176
LUTEC P 6 E126
MACEFLOR P 7 B21
MACPLANT SL P 6 H175
MANUFACTURAS GRE, S.A. P 6 G148
MASECOR P 8 B10
MATABI - PREVALIEN PRO - IK P 6 D106
MC PLANTS P 7 A47
MCA IRRIGATION P 8 G24
MEDITERRANEA EXCELLENCE P 6 J155
MIQUEL IMPORT SCP P 6 I171
MIREMM DECOREGAL SL P 6 D168
MMV HOME & GARDEN P 6 G148
MOASURE P 8 H35
MPS P 7 A86
MR MOSQUITO P 7 A88
MULLER FLOWERSEEDS P 6 G177
MURGIPLAST P 7 A103
MYC-5, S.L. P 7 C89
MYPLANT&GARDEN P 6 H177
NATURAL FIRE S.L. P 6 B155
NATURMATT SMART MATERIAL P 6 D108
NEOPLANT & ASOCIADOS, S.L. P 7 D101
NESU P 6 A138
NEUDORFF P 6 I172
NOVAR P 6 C102
NOVARTIX P 6 C126
ODEM P 6 E117
OLARIA CORAÇAO P 6 J167
OLIVOS LORENTE P 7 C84
OLIVOS ORNAMENTALES P 8 B16
OMBREA P 6 F133
ORGANIZZAZIONE ORLANDELLI P 6 F162
ORNACOM S.L. P 7 C01
ORNAMENTALES BONET P 7 B108
ORQUIDARIO LYCASTE S.L. P 7 B69
ORVIFRUSA P 7 C27
OZ PLANTEN P 6 G180
PAIMED P 7 A12
PAPERVAL/PRECINBOX P 6 B89
PAUL WITTE P 7 B67

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

PHYTOMA ESPAÑA P 8 F35
PIANTE FARO SSA P 8 B23
PIEDRA DECORATIVA CATART S.L. P 6 G148
PINDSTRUP P 6 D176
PINTO SRL P 6 A95
PISTOIA FLOR S.R.L. P 8 F20
PLANTPLUS P 7 D122
PLANTA LIVRE, LDA P 8 B15
PLANTA NOVA S.L. P 7 B33
PLANTAL PRODUCCIONES, S.L. P 7 B92
PLANTAS MEDITERRANEAS P 8 B19
PLANTHISPANIA, S.L.U. P 7 C03
PLASTIKEN, SLU P 6 C158
POLEPLANTS P 7 D96
PORTUGAL FRESH P 7 A83
PREMION P 6 B135
PRENSASTOVE P 6 D136
PRINTACK P 8 H19
PRODUCTOS FLOWER P 6 C160
PROJAR P 7 B22
PROMADE P 6 B119
PROTECCIÓN VERDE S.L. P 6 C150
PROVAL P 7 B39
QUICK PLOMBERIE P 6 C125
R&L CALABUIG S.L. P 7 C21
RAIN BIRD P 8 G26
RED HEAD P 6 F117
REUNION INDUSTRIAL SLU P 6 C117
REVEX SAS P 6 I176
REVISTA CLIP…FLORES Y MÁS P 6 J162
RGB BAMBOO SRL P 6 J147
ROBINCO S.A. P 6 A130
ROLLBRAND P 6 J145
ROLSER P 6 D112
ROMBULL P 6 B114
ROSA VALLS ART FLORAL P 6 J130
ROSALES FERRER P 7 D84
ROSEAMOR P 6 J165
S&M P 6 D146
S21 SEÑALIZACIÓN P 6 C96
SAFESTTREE P 8 E23
SALA GRAUPERA P 7 D102
SAMCLA SMART SYSTEMS P 8 G20
SANSAN PRODESING, S.L. P 8 C26

SAUVIC P 6 F162
SBM CIENCIAS PARA LA VIDA, S.L. P 6 H162
SCS SENTINEL P 6 F123
SEDUMEXTRA BV P 6 B157
SEINEC - SEIMARK P 6 A89
SEMILLAS DALMAU , S.L. P 6 B172
SEMILLAS FITÓ, S.A.U. P 6 H172
SEMILLAS ILURO S.L. P 6 F158
SEMILLERO LAIMUND, S.L. P 7 B90
SEMPREFLORA P 7 B04
SHOPPINGFEED P 6 B136
SINDER P 6 H158
SOGEPO P 8 F23
SOLID P 6 H173
SOLISPLANT, S.L. P 7 B72
SONORA PLANTAS Y LOGISTICA, S.L. P 7 A01
SPRING POLIMER P 6 C171
STOCKER P 6 F180
SUCCULENT VALLEY S.L. P 7 B70
SUMINISTROS HORTÍCOLAS S.L. P 7 D72
SV.CO P 6 G171
SYNGENTA P 7 D04

SYSTEMSHOP CONSULTING P 6 Activa tu 
Ferretería

TANAKO PLANT SL P 7 B102
TAYG P 6 F118
TCOLORS P 6 A112
TECNOGARDEN INTEREMPRESAS P 6 A136
TECTRAPLANT SL P 7 D17
TENAX SpA P 6 G144
TEPADECOR SL P 6 J164
TEPESERVI P 6 B172
TERAPLAST P 6 I179
TERRAFLORA PLUS (CERAMICAS LOPEZ BLANCO) P 6 C176
TEXTIBERIA P 6 C151
TILLANDSIA P 6 G148
TOOD P 6 D107
TORTADÈS P 7 B96
TRIALE + LOLLO P 6 B142
TURFTED P 6 E172
UG P 6 D96
UNECOL P 6 E120
URBAN ELEMENTS P 6 C135
VALEN-PLANT S.L. P 7 C15
VALIMEX P 7 D22
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Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

VAN NIFTERIK HOLLAND BV P 6 F176
VANOGALIA, S.L. P 7 A08
VARO IBÉRICA BRICOLAGE SL - POWERPLUS – KREATOR P 6 B129
VE.CA S.P.A. P 6 G148
VELAMP P 6 F113
VERALEZA, S.L. P 7 D109
VERDEMAX P 6 H168
VERDISSIMO P 6 I160
VIDA VERDE P 6 G172
VINICIUS TERRAE S.L P 7 D114
VIPLANT P 7 A83
VISA GARDEN P 6 E130
VITAL PLANT P 6 B154
VITHAL GARDEN P 6 F144
VIVAI BENINI DI BENINI GIOVANNI P 8 B09
VIVEIROS DE ROMAI P 7 B107
VIVEIROS MONTEROSA P 7 A83
VIVERCID - PLANTAS DE EXTERIOR, S.L. P 7 B15
VIVERO FORESTAL ALHARABE, S.L. P 7 D86
VIVERO LA CERRADA P 8 A01
VIVERO LAS FRESAS P 7 C78
VIVEROS BENJAMIN P 7 D09
VIVEROS BROKAW ESPAÑA P 7 D83
VIVEROS CABALEIROS S.L. P 7 D124
VIVEROS CAMP D'ELX 2015 S.L. P 7 A107
VIVEROS CANOS S.L. P 7 C33
VIVEROS ECOPLANT P 7 D89
VIVEROS ELCHE, S.L. P 7 C09
VIVEROS ESPADAN, S.L. P 7 A45
VIVEROS ESPERT SAT 7545 P 7 D24
VIVEROS FERRIOL P 7 A41
VIVEROS GUTIÉRREZ P 8 A15
VIVEROS GUZMÁN P 8 B36
VIVEROS HORTIFLOR, S.L. P 7 B77

VIVEROS IRIS P 8 A06
VIVEROS JIMÉNEZ CB P 7 B91
VIVEROS JOAQUÍN GINER P 8 B29
VIVEROS JUAN PEIXOTO, S.L. P 7 C107
VIVEROS LAS CUNAS P 7 C71
VIVEROS LOZOYA, S.L. P 7 A117
VIVEROS MACIAS P 7 B85
VIVEROS MARCH SAT 279 P 7 C51
VIVEROS MAS DE VALERO S.L. P 7 B34
VIVEROS MEDIPALM P 8 B20
VIVEROS MONREAL, SL P 7 A84
VIVEROS PEÑITAS, S.L. P 7 C45
VIVEROS PEREIRA S.L. P 7 D104
VIVEROS PERICA P 7 A89
VIVEROS SANCHO HNOS P 7 C104
VIVEROS SEVILLA S.A. P 7 B83
VIVEROS TABOADA, S.L. P 7 D77
VIVEROS VALERO E HIJOS, S.L. P 8 B30
VIVEROS VICENTE BURGOS P 7 A46
VIVEROS Y TRANSPLANTES SANT ISCLE P 7 A113
VIVEROS ZUAIME P 7 C77
VIVERPAL SL P 7 D46
VIVERS ALOMÀ P 7 C103
VIVERS BORDA P 7 A91
VIVERS CAREX P 7 C77
VIVERS GALANO P 7 C101
VIVERS MASSANEDA P 7 D90
VIVERS PLANAS PÚBOL, SL P 7 B101
WD-40 P 6 B130
WEBER STEPHEN IBERICA SRL P 6 D160
WOLFCRAFT P 6 A94
XUNTA DE GALICIA P 7 C123
ZIRCON CORPORATION P 6 D105
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Expositores / Marcas
Exhibitors / Brands

Nivel
Level

Pabellón
Pavilion62

247FLOWERS.ONLINE BV P 6 G177
3M P 6 B118
AFEB P 6 B132
AFIXMAT P 6 A160
AGHASA TURIS, S.A. P 6 C120
AGRIMANTER P 6 D163
AIGOSTAR P 6 C100
AITANA TEXTIL P 6 B106
AKZO NOBEL P 6 B117
ALAMPAT P 6 C155
ALCE, S.R.L. P 6 G148
ALIAT P 6 F162
ALTADEX S.A. P 6 F130
ALTONA P 6 H178
AMG RETAIL TRADERS SL P 6 F126
AR SHELVING P 6 B140
ARISAC P 6 I157
ARREGUI P 6 B123
ARTE FINO SL P 6 I147
ASOCIACIÓN DE VENDEDORES DE MERCAFLOR P 6 J142
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE CENTROS DE JARDINERÍA P 6 D171
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE FLORISTAS P 6 J144
ATAMI P 6 F174
ATHENA P 6 E134
BAHCO P 6 B100
BARBOSA, S.L. P 6 E101
BATAVIA B.V. P 6 A124
BATLLE P 6 D158
BESTPLANT P 6 G173
BIODESIGN P 6 F162
BOELS RENTAL P 6 A118
BONERVA P 6 I148
BREA GARDEN P 6 D90
BRICOCENTRO P 6 A102
BRICOMED P 6 I156
BROIL KING P 6 F136
BRUC JARDI P 6 F162
BURES P 6 B160
BURPELLET ENERGÍA NATURAL P 6 B155
C DE COMUNICACIÓN - HACEMOS COSAS P 6 B152
CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA Y 
NAVEGACIÓN DE VALENCIA P 6 B159

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

CAMPINGAZ P 6 C130
CANAL FERRETERO P 6 A132
CASA BARRERA P 6 I134
CASA Y MENAJE P 6 A120
CATRAL GROUP P 6 E138
CINTACOR - STOR PLANET P 6 G130
COAC VALENCIA P 6 E177
COFEARFE - ARVET P 6 E91
COFRA P 6 A98
COINFER P 6 C89
COMERCIAL MUELA, S.A. P 6 I167
COMPO IBERIA S.L. P 6 E160
CONTROL FIRE P 6 C105
CORDELERÍA PRODUCTOS GOL P 6 E118
CORVIGRASS P 6 B156
CULTIVERS P 6 C167
CUNCIAL P 6 C106
DATERIUM SYSTEM P 6 A97
DAZ SYSTEM SRL P 6 H179
DEFLORARTS ESCUELA DE ARTE FLORAL P 6 J136
DELUXE HOMEART P 6 D150
DEROOSE PLANTS NV P 6 G175
DICSA P 6 B97
DIGEBIS S.L. P 6 C136
DIJK NATURAL COLLECTIONS P 6 B164
DINTEX P 6 C129
ECOPOTS - COSAPOTS - UPOT P 6 G136
ECOVA P 6 A108
EIFA ESCUELA FLORAL P 6 J138
EINHELL P 6 D118
EL ARTE DE LA FLOR Y SU GENTE P 6 I180
EL MUNDO DE ANUK P 6 J172
ELEKTRO3 P 6 F112
ELHO P 6 I144
EMERALD ETERNAL GREEN B.V. P 6 F172
ENVOLTORIOS DECORATIVOS SL P 6 I166
EOLO P 6 A152
EPOCA S.P.A. P 6 G148
ESCOBILLAS DE CARBÓN P 6 F111
ESCOLA DISSENY FLORAL BARCELONA P 6 J132
ESCOLA VALENCIANA D'ART FLORAL P 6 J140

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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ESCUELA ESPAÑOLA DE ARTE FLORAL P 6 J134
EXCLUSIVAS ROCAN, S.L P 6 J171
EZVIZ P 6 B126
FAURA P 6 C140
FEDOR S.A. P 6 E180
FERPASA BCS DISTRIBUCION S.L. P 6 B96
FERRESTOCK SL P 6 E112
FERTINAGRO VIDA P 6 D167
FLORAGARD VERTRIEBS GmbH P 6 H148
FLORESOL P 6 J174
FOREST-STYLE / SOULET P 6 G147
FROSCHEMIE WOOD PROTECTION P 6 B151
GARDEN MAGAZINE P 6 I153
GARDEN MAX COOK'IN GARDEN P 6 I173
GARDENA P 6 D126
GARDENSTORE, S.L. P 6 A158
GARMOL P 6 B107
GARSACO IMPORT, S.L. P 6 B111
GEBR. VALSTAR P 6 G174
GLASSWORKS ESPAÑA, SL P 6 I168
GODINHO P 6 D172
GORILLA GLUE P 6 C123
GRAF P 6 F148
GREENN B.V. P 6 G176
GREMI ARTESA FLORISTERIES CV P 6 J143
GRUPO SANZ P 6 C107
HELENA LLEBARIA, S.A. P 6 J176
HERSTERA GARDEN P 6 H136
HILOS Y CUERDAS DEL SEGURA P 6 C141
HOBBY SALIPLANT P 6 C168
IFAM SEGURIDAD P 6 A126
IMPREX P 6 D102
INDUSTRIAS TARRÉS SLU P 6 C95
INFERTOSA P 6 B178
INNOV8 IBERIA, S.L. P 6 C112
INTEREMPRESAS MEDIA P 6 A107

INVENTOS EUREKA P 6 Inventors 
Pitch

IRS SRL P 6 B124
ISALBERTI FRATELLI P 6 J164
JACARANDA P 6 G179
JAMONEROS ABELLÁN P 6 B94
JARDINARIUM P 6 B169
JARDINIA P 6 I179
JAVADOPLANT P 6 F162

JINGE CARRETILLAS ELEVADORAS P 6 A114
JMA P 6 B125
KORDO P 6 F125
LASITA MAJA P 6 B148
LEDVANCE P 6 C99
LEGUA P 6 C139
LEVOPLANT B.V. P 6 G171
LIFESTYLEGARDEN P 6 G126
LOLAFLOR P 6 J178
LUTEC P 6 E126
MACPLANT SL P 6 H175
MANUFACTURAS GRE, S.A. P 6 G148
MATABI - PREVALIEN PRO - IK P 6 D106
MEDITERRANEA EXCELLENCE P 6 J155
MIQUEL IMPORT SCP P 6 I171
MIREMM DECOREGAL SL P 6 D168
MMV HOME & GARDEN P 6 G148
MULLER FLOWERSEEDS P 6 G177
MYPLANT&GARDEN P 6 H177
NATURAL FIRE S.L. P 6 B155
NATURMATT SMART MATERIAL P 6 D108
NESU P 6 A138
NEUDORFF P 6 I172
NOVAR P 6 C102
NOVARTIX P 6 C126
ODEM P 6 E117
OLARIA CORAÇAO P 6 J167
OMBREA P 6 F133
ORGANIZZAZIONE ORLANDELLI P 6 F162
OZ PLANTEN P 6 G180
PAPERVAL/PRECINBOX P 6 B89
PIEDRA DECORATIVA CATART S.L. P 6 G148
PINDSTRUP P 6 D176
PINTO SRL P 6 A95
PLASTIKEN, SLU P 6 C158
PREMION P 6 B135
PRENSASTOVE P 6 D136
PRODUCTOS FLOWER P 6 C160
PROMADE P 6 B119
PROTECCIÓN VERDE S.L. P 6 C150
QUICK PLOMBERIE P 6 C125
RED HEAD P 6 F117
REUNION INDUSTRIAL SLU P 6 C117
REVEX SAS P 6 I176

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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REVISTA CLIP…FLORES Y MÁS P 6 J162
RGB BAMBOO SRL P 6 J147
ROBINCO S.A. P 6 A130
ROLLBRAND P 6 J145
ROLSER P 6 D112
ROMBULL P 6 B114
ROSA VALLS ART FLORAL P 6 J130
ROSEAMOR P 6 J165
S&M P 6 D146
S21 SEÑALIZACIÓN P 6 C96
SAUVIC P 6 F162
SBM CIENCIAS PARA LA VIDA, S.L. P 6 H162
SCS SENTINEL P 6 F123
SEDUMEXTRA BV P 6 B157
SEINEC - SEIMARK P 6 A89
SEMILLAS DALMAU, S.L. P 6 B172
SEMILLAS FITÓ, S.A.U. P 6 H172
SEMILLAS ILURO S.L. P 6 F158
SHOPPINGFEED P 6 B136
SINDER P 6 H158

SYSTEMSHOP CONSULTING P 6 Activa tu 
Ferretería

SOLID P 6 H173
SPRING POLIMER P 6 C171
STOCKER P 6 F180
SV.CO P 6 G171
TAYG P 6 F118
TCOLORS P 6 A112

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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TECNOGARDEN INTEREMPRESAS P 6 A136
TENAX SpA P 6 G144
TEPADECOR SL P 6 J164
TEPESERVI P 6 B172
TERAPLAST P 6 I179
TERRAFLORA PLUS (CERAMICAS LOPEZ BLANCO) P 6 C176
TEXTIBERIA P 6 C151
TILLANDSIA P 6 G148
TOOD P 6 D107
TRIALE + LOLLO P 6 B142
TURFTED P 6 E172
UG P 6 D96
UNECOL P 6 E120
URBAN ELEMENTS P 6 C135
VAN NIFTERIK HOLLAND BV P 6 F176
VARO IBÉRICA BRICOLAGE SL - POWERPLUS – KREATOR P 6 B129
VE.CA S.P.A. P 6 G148
VELAMP P 6 F113
VERDEMAX P 6 H168
VERDISSIMO P 6 I160
VIDA VERDE P 6 G172
VISA GARDEN P 6 E130
VITAL PLANT P 6 B154
VITHAL GARDEN P 6 F144
WD-40 P 6 B130
WEBER STEPHEN IBERICA SRL P 6 D160
WOLFCRAFT P 6 A94
ZIRCON CORPORATION P 6 D105

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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Expositores / Marcas
Exhibitors / Brands

Nivel
Level

Pabellón
Pavilion 72

A MOS REDÓ - FOODTRUCK P 7 FT01
ACPO-ASOCIACIÓN DE COMERCIALIZADORES DE PLANTA 
ORNAMENTAL P 7 A90

ADRIZA'S PLANTS P 7 B113
AGROCOLOR, S.L. P 7 C94
AGROSERVICIOS RAFAEL MARTINEZ - URBINATI P 7 A18
ARBORSYSTEMS P 7 D04
ARRIBAS CENTER S.L. P 7 C96

ASOCAN P 7 B67 B68  
B69 B70

ASOCIACION PROFESIONAL DE FLORES, PLANTAS 
Y TECNOLOGIA HORTICOLA DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

P 7 B28

ASOCIAFLOR P 7 Punto de 
Encuentro

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE GIRONA - NURSERIES' 
ASSOCIATION P 7 A100

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE TARRAGONA P 7 A100
ASVINOR P 7
AUTODISTRIBUCIÓN DFSK SPAIN, S.L. P 7 A69
AXARQUÍA PLANTS P 7 B84
BARNAPLANT, S.L. P 7 C96
BENIPLANT, S.L. P 7 B40
BIHORTEC TECHNICAL HORTICULTURE SL P 7 B51
BIOFLOR SRL P 7 A85
BOTANY ISLANDS S.L. P 7 B68
CACTUS SERRANO P 7 C90
CAN JOVER CULTIUS P 7 C102
CENTRE JARDINERIA SILS P 7 D90
CERMOSAN, S.L. P 7 C41
CLAVISA P 7 B95
COEXPHAL P 7 C94
COMERCIAL DE PLANTAS AMOROS SL P 7 C68
CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA P 7 B28
COPLANT GALICIA P 7 C113
CREPERÍA VESQUÈ - FOODTRUCK P 7 FT04
CULTIDELTA, S.L. P 7 A95
CULTISER, S.L. P 7 B45
CULTIUS BRUGAT S. L. P 7 B104
CULTIUS MAS CUNÍ P 7 A97
CYCAREVOLUTA.COM P 7 A110
DIAGO P 7 A27
EJITURBAS S.L.U. P 7 C92

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

EMILIO GIMENEZ E HIJOS, S.L. P 7 A36
FEDERACIÓ DE VIVERISTES DE CATALUNYA P 7 A100
FIGUEPLANT S.L.U. P 7 B89
FITORALIA SL P 7 C95
FLORAMEDIA - GUÍAVERDE P 7 D52
FOMENTO VEGETAL DE GALICIA P 7 D108
GOFRES MANEKEN PIS  - FOODTRUCK P 7 FT03
GRAMOFLOR IBÉRICA P 7 C52
GREENVAL HORTICULTURA ORNAMENTAL, S.L. P 7 A39
GROWING GREEN, SLU P 7 D33
GRUP ROIG P 7 D104
HORTICULTURA ALBERT SLU P 7 D29
HORTICULTURA CANTALLOPS, S.L. P 7 A23
HORTICULTURA CASTELLON, S.L. P 7 C05
HORTICULTURA MORENO SAT 8406 P 7 C39
ICL P 7 A21
ILLICI PLANTS P 7 B114
INFERCO P 7 A03
INVERBOIMA S.L. P 7 B52
LA PACHECA - SPALM P 7 B46
LOGGEX SERVICIOS LOGÍSTICOS S.L. P 7 A101
MACEFLOR P 7 B21
MC PLANTS P 7 A47
MPS P 7 A86
MR MOSQUITO P 7 A88
MURGIPLAST P 7 A103
MYC-5, S.L. P 7 C89
NEOPLANT & ASOCIADOS, S.L. P 7 D101
OLIVOS LORENTE P 7 C84
ORNACOM S.L. P 7 C01
ORNAMENTALES BONET P 7 B108
ORQUIDARIO LYCASTE S.L. P 7 B69
ORVIFRUSA P 7 C27
PAIMED P 7 A12
PAUL WITTE P 7 B67
PLANTPLUS P 7 D122
PLANTA NOVA S.L. P 7 B33
PLANTAL PRODUCCIONES, S.L. P 7 B92
PLANTHISPANIA, S.L.U. P 7 C03
POLEPLANTS P 7 D96
PORTUGAL FRESH P 7 A83

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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PROJAR P 7 B22
PROVAL P 7 B39
R&L CALABUIG S.L. P 7 C21
ROSALES FERRER P 7 D84
SALA GRAUPERA P 7 D102
SEMILLERO LAIMUND, S.L. P 7 B90
SEMPREFLORA P 7 B04
SOLISPLANT, S.L. P 7 B72
SONORA PLANTAS Y LOGISTICA, S.L. P 7 A01
SUCCULENT VALLEY S.L. P 7 B70
SUMINISTROS HORTÍCOLAS S.L. P 7 D72
SYNGENTA P 7 D04
TANAKO PLANT SL P 7 B102
TECTRAPLANT SL P 7 D17
TORTADÈS P 7 B96
VALEN-PLANT S.L. P 7 C15
VALIMEX P 7 D22
VANOGALIA, S.L. P 7 A08
VERALEZA, S.L. P 7 D106
VINICIUS TERRAE S.L P 7 D114
VIPLANT P 7 A83
VIVEIROS DE ROMAI P 7 B107
VIVEIROS MONTEROSA P 7 A83
VIVERCID - PLANTAS DE EXTERIOR, S.L. P 7 B15
VIVERO FORESTAL ALHARABE, S.L. P 7 D86
VIVERO LAS FRESAS P 7 C78
VIVEROS BENJAMIN P 7 D09
VIVEROS BROKAW ESPAÑA P 7 D83
VIVEROS CABALEIROS S.L. P 7 D124
VIVEROS CAMP D'ELX 2015 S.L. P 7 A107
VIVEROS CANOS S.L. P 7 C33
VIVEROS ECOPLANT P 7 D89
VIVEROS ELCHE, S.L. P 7 C09
VIVEROS ESPADAN, S.L. P 7 A45
VIVEROS ESPERT SAT 7545 P 7 D24
VIVEROS FERRIOL P 7 A41
VIVEROS HORTIFLOR, S.L. P 7 B77
VIVEROS JIMÉNEZ CB P 7 B91
VIVEROS JUAN PEIXOTO, S.L. P 7 C107
VIVEROS LAS CUNAS P 7 C71
VIVEROS LOZOYA, S.L. P 7 A117
VIVEROS MACIAS P 7 B85
VIVEROS MARCH SAT 279 P 7 C51
VIVEROS MAS DE VALERO S.L. P 7 B34

VIVEROS MONREAL, SL P 7 A84
VIVEROS PEÑITAS, S.L. P 7 C45
VIVEROS PEREIRA S.L. P 7 D104
VIVEROS PERICA P 7 A89
VIVEROS SANCHO HNOS P 7 C104
VIVEROS SEVILLA S.A. P 7 B83
VIVEROS TABOADA, S.L. P 7 D77
VIVEROS VICENTE BURGOS P 7 A46
VIVEROS Y TRANSPLANTES SANT ISCLE P 7 A113
VIVEROS ZUAIME P 7 C77
VIVERPAL SL P 7 D46
VIVERS ALOMÀ P 7 C103
VIVERS BORDA P 7 A91
VIVERS CAREX P 7 C77
VIVERS GALANO P 7 C101
VIVERS MASSANEDA P 7 D90
VIVERS PLANAS PÚBOL, SL P 7 B101
XUNTA DE GALICIA P 7 C123

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.
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Descarga la
APP de Feria Valencia 

fácilmente.
Download the 

APP of Feria Valencia
and plan your visit 

easily.

Download on the

App Store
Available on the

Google Play

WIFI GRATIS / 
FREE WIFI

Red / Network:

Clave / Password:
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Plantíos de la huerta
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Expositores / Marcas
Exhibitors / Brands

Nivel
Level

Pabellón
Pavilion82

21st by ELBI S.P.A. P 8 H33
AGRICHEAP P 8 F25
BASE Paisajismo / Landscaping - LANDSCAPE3DESIGN P 8 E26
BATOUWE BOOMKWEKERIJEN P 8 H25
BOOMKWEKERIJ RICHARD DORST B.V. P 8 E30
BRIMEL P 8 E24
CENTRO DE INVESTIGACIÓN ARTE Y ENTORNO P 8 E35
COMERCIAL DE SUMINISTROS P 8 F29
CONSORZIO ORTOVIVAISTI PISTOIESI P 8 B01
DONKWIAT P 8 F36
DUPLANT P 8 D38
ENDOTERAPIA VEGETAL P 8 C24
ENVAPLAS P 8 F19
ESPAI LLIURE MAQUINARIA P 8 F29
FERTINYECT S.L. P 8 E20
GEANCAR Maquinaria / Machinery S.A. P 8 C30
HESTERS - VAN HULLE B&C P 8 A03
HOLMAC ESPAÑA P 8 B05
JARA VIVEROS ORNAMENTALES P 8 B37
LA FINCA PLANTAS P 8 D36
LAMBO SRL P 8 B06
MASECOR P 8 B10

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

MCA IRRIGATION P 8 G24
MOASURE P 8 H35
OLIVOS ORNAMENTALES P 8 B16
PHYTOMA ESPAÑA P 8 F35
PIANTE FARO SSA P 8 B23
PISTOIA FLOR S.R.L. P 8 F20
PLANTA LIVRE, LDA P 8 B15
PLANTAS MEDITERRANEAS P 8 B19
PRINTACK P 8 H19
RAIN BIRD P 8 G26
SAFESTTREE P 8 E23
SAMCLA SMART SYSTEMS P 8 G20
SANSAN PRODESING, S.L. P 8 C26
SOGEPO P 8 F23
VIVAI BENINI DI BENINI GIOVANNI P 8 B09
VIVERO LA CERRADA P 8 A01
VIVEROS GUTIÉRREZ P 8 A15
VIVEROS GUZMÁN P 8 B36
VIVEROS IRIS P 8 A06
VIVEROS JOAQUÍN GINER P 8 B29
VIVEROS MEDIPALM P 8 B20
VIVEROS VALERO E HIJOS, S.L. P 8 B30

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Pab.
Pav.

21            IBERFLORA



MINISTERIO 
DE HACIENDA

Cofinanciado por
la Unión Europea

Valencia, del 1al 3 de octubre 2024

en IBERFLORA
ANDALUCÍA



Feria Internacional del Bricolaje 

Lo último para la mejora del  hogar

Espacios y Programas

Spaces and Program



La fiesta más importante del sector verde, La Noche Más Verde, se celebra 
al finalizar el primer día de feria, el martes 1 de octubre en el Restaurante 
Feria Palace a partir de las 18:30 horas, para ofrecer un cierre de jornada en 
el que todos los profesionales del sector puedan relajarse y divertirse. 

Durante la noche se entregaran los Premios Iberflora Innovación 2024, 
en su tercera edición dentro del concepto Iberflora New Generation. Los 
premios son una oportunidad para conocer las tendencias e innovaciones 
del sector, presentadas por empresas expositoras, destacando el 
compromiso del sector con la sostenibilidad y la digitalización. 

También se entregarán los Premios Garden Magazine, que reconocen a los 
centros de jardinería más innovadores y con mayor proyección. 

Una noche llena de diversión y sorpresas. La música nos acompañará en 
todo momento mientras disfrutamos de un catering de primera y nos 
tomamos fotos en el photocorner temático. La Noche más Verde es una 
oportunidad para disfrutar de una noche de diversión y networking en un 
ambiente único, ¡No te la pierdas!

The most important party in the green sector, La Noche Más Verde,will 
be held at the end of the first day of the fair, on Tuesday 1th October at the 
Feria Palace Restaurant from 6:30 p.m., to offer a closing event in which all 
professionals in the sector can relax and have fun.

During the evening, the Iberflora Innovation Awards 2024 will be 
presented, in their third edition within the Iberflora New Generation 
concept. The awards are an opportunity to learn about the trends and 
innovations in the sector, presented by exhibiting companies, highlighting 
the sector’s commitment to sustainability and digitalisation.

The Garden Magazine Awards will also be presented, which recognise the 
most innovative and promising Garden Centers.

A night full of fun and surprises. Music will accompany us at all times while 
we enjoy first-class catering and take photos in the themed photocorner. La 
Noche más Verde is an opportunity to enjoy a night of fun and networking 
in a unique atmosphere. Don’t miss it!

Martes 1 de octubre Tuesday, October 1st

A partir de las 18:30 h Starting at 6:30 pm

Restaurante Feria Palace  _Nivel 3 Pabellón 7 Feria Palace Restaurant _Level 3 Pavilion 7

24

Patrocinado por / Sponsored by



2024 2024

Los Premios Iberflora Innovación 2024 se otorgan a los productos o servicios 
presentados por los expositores a través de cinco categorías en la que se 
distinguen los productos más innovadores del año.

Los premios son un gran reclamo para que el visitante profesional conozca 
de primera mano las tendencias e innovaciones del sector verde.

 Planta y flor

 Cuidado y sanidad vegetal

 Equipamiento de jardín y decoración 

 Tecnología de producción

 Sostenibilidad

Además, entre todas las novedades que se presenten, se entregará también 
el Premio Extraordinario Profesor Ballester-Olmos a la tecnología 
sostenible en la producción ornamental patrocinado por COITAVC, el 
Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Agrícolas de València y Castellón. 

La entrega de los galardones tendrá lugar durante La Noche más Verde, 
¡no te la pierdas!

The Iberflora Innovation Awards 2024 are awarded to products or 
services presented by exhibitors across five categories in which the most 
innovative products of the year are recognized.

The awards are a great way for professional visitors to learn about trends 
and innovations in the green sector.

 Plant and flower

 Plant care and health

 Garden equipment and decoration 

 Production technology

 Sustainability

In addition, among all the new products presented, the Professor 
Ballester–Olmos Extraordinary Award for Sustainable Technology in 
Ornamental Production will also be awarded, sponsored by COITAVC, the 
Official College of Agricultural Technical Engineers of Valencia and Castellón.

The awards ceremony will take place during La Noche más Verde, don’t 
miss it!

Martes 1 de octubre Tuesday, October 1st

A partir de las 18:30 h Starting at 6:30 pm

Restaurante Feria Palace  _Nivel 3 Pabellón 7 Feria Palace Restaurant _Level 3 Pabilion 7

Todos los productos presentados a los Premios Iberflora Innovación 2024 se 
podrán encontrar en una exposición en la entrada del Pabellón 8.

Los Premios Iberflora Innovación 2024 se celebran por tercer año 
consecutivo, dentro del concepto Iberflora New Generation.

Puedes ver todas las candidaturas a los premios aquí: 

All the products presented for the Iberflora Innovation Awards 2024 can be 
found in an exhibition at the entrance to Pavilion 8.

The Iberflora Innovation Awards 2024 are being held for the third consecutive 
year, within the Iberflora New Generation concept.

You can see all the nominations for the awards here:
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Estos premios reconocen el trabajo de los creadores de contenido en las 
diferentes áreas del mundo verde en Redes Sociales e Internet, conocidos 
como Greenfluencers. Este certamen anual es organizado por ACPO, 
la Asociación de Comercializadores de Plantas Ornamental, en el que 
conoceremos a los mejores greenfluencers en las cinco categorías. También 
se entregará en premio “Moly del año”, en colaboración con el programa ‘Va 
de Verd’ de RTVE.

These awards recognize the work of content creators in the different 
areas of the green world on social media and the internet, known 
as Greenfluencers. This annual event is organized by ACPO, the 
Association of Ornamental Plant Marketers, in which we will meet the best 
greenfluencers in the five categories. The “Moly of the Year” award will also 
be given, in collaboration with the ‘Va de Verd’ RTVE show.

Publicación 
Abraza una planta
Hug a Plant post

Publicación 
Plantas de interior
Indoor Plants post 

Publicación 
Jardín exterior
Outdoor Gardens post

Publicación Huertos 
Frutales / Orchard and 
fruit trees post

Publicación 
Cuidados de planta
Plant care post

Moly del año
Moly of the year

NaturGarden Plasencia
@naturgarden.plasencia

Natalia Sáez
@enabrilhojasmil

César Rodríguez
@en20metros

Adrián Porras
@planetahuerto

André Alonso
@andrealonsorc

Alba Núñez
@verdopolis

Entre todos los participantes se entregará también al mejor “Greenfluencer 
del año” por su capacidad de generar contenido de calidad del sector verde.

La anfitriona de la gala 2024 es Ester Casanovas, o más conocida como 
Picarona en el mundo de las Redes Sociales e Internet. Ella es una 
apasionada de la jardinería, de las plantas y de los huertos urbanos, una de 
las primeras personas en tener un blog y RRSS sobre consejos de plantas y 
en compartir su experiencia con los cultivos.

In addition to the participants, the best “Greenfluencer of the year” will 
also be awarded for their ability to generate quality content in the green 
sector.

The host of the 2024 gala is Ester Casanovas, better known as Picarona 
in the world of Social Media and the Internet. She is passionate about 
gardening, plants and urban gardens, one of the first people to have a blog 
and social media about plant advice and to share her experience with crops.

Miércoles 2 de octubre Wednesday, October 2nd

A las 18 h At 6 pm

Sala Brico Jardín _Nivel 2 Pabellón 6 Brico Jardín Room _Level 2 Pavilion 6

Además, podrás encontrar a los Greenfluencers ganadores, trabajando y 
compartiendo experiencias con los visitantes en feria en el stand de ACPO 
Nivel 2 Pabellón 7 Stand A90.

Puedes ver la información completa aquí (QR).

You can also find the winning Greenfluencers working and sharing 
experiences with visitors at the ACPO stand, Level 2, Pavilion 7, Stand 
A90.

You can see all the information here (QR).

Premios Trompa Verde
Trompa Verde Awards
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Premios Garden Magazine
Garden Magazine Awards

La revista Garden Magazine concede, con una periodicidad bianual, los 
Premios Garden Magazine, que reconocen la excelencia en el sector 
premiando a los centros de jardinería más destacados del país, que destacan 
por su desarrollo y crecimiento constante, su capacidad de innovación y su 
liderazgo. 

Los centros de jardinería más innovadores y con mayor proyección de cada 
comunidad autónoma ya han sido seleccionados. Ahora, competirán por el 
Premio Nacional Garden Magazine.

Los Premios Garden Magazine se entregarán durante La Noche más Verde 
en Iberflora.

Garden Magazine gives the Garden Magazine Awards every two years, 
which recognise excellence in the sector by rewarding the most outstanding 
garden centers in the country, which stand out for their constant 
development and growth, their capacity for innovation and their leadership.

The most innovative and promising garden centres in each autonomous 
community have already been selected. They will now compete for the 
National Garden Magazine Award.

The Garden Magazine Awards will be presented La Noche más Verde at 
Iberflora.

Martes 1 de octubre Tuesday, October 1st

A partir de las 18:30 h Starting at 6:30 pm

Restaurante Feria Palace _Nivel 3 Pabellón 7 Level 3 Pavilion 1 _Level 3 Pavilion 7
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El bosque urbano: retos y soluciones
Ciudades saludables, estrategia 2030, Tree cities of the world 
El Ayuntamiento de València, Concejalía de Parques y Jardines organiza las 
jornadas en las que se debatirán sobre la gestión del bosque urbano, luces y 
sombras bajo el lema “la colaboración público-privada en la gestión del 
bosque urbano”. 
València, primera ciudad mediterránea galardonada como Capital Verde Europea, 
es hoy un referente internacional en materia de políticas ambientales. Entre 
las fortalezas y buenas prácticas que lo han hecho posible, destaca también 
su infraestructura verde y azul, especialmente su nutrido sistema de espacios 
verdes urbanos y periurbanos, entre los que brillan con luz propia enclaves tan 
emblemáticos e identitarios como la Albufera y su Devesa o los Jardines del Turia.
Pero en un escenario tan dinámico como València, este valioso patrimonio 
natural, fuente de salud y servicios ambientales, enfrenta nuevos retos y 
amenazas que deben gestionarse desde el conocimiento y la innovación.

The urban forest: challenges and solutions
Healthy cities, strategy 2030, Tree cities of the world
The Valencia City Council, Department of Parks and Gardens, is organizing 
the conferences in which the management of urban forests will be discussed, 
lights and shadows under the motto “public-private collaboration in the 
management of urban forests”.
València, the first Mediterranean city to be awarded the European Green Capital, 
is today an international benchmark in environmental policies. Among the 
strengths and good practices that have made this possible, its green and blue 
infrastructure also stands out, especially its extensive system of urban and peri-
urban green spaces, among which such emblematic and distinctive enclaves as 
the Albufera and its Devesa or the Turia Gardens shine with their own light.
But in a scenario as dynamic as Valencia, this valuable natural heritage, a source 
of health and environmental services, faces new challenges and threats that 
must be managed through knowledge and innovation.

Salón de Actos _Foro Norte de Feria Valencia Auditorium _North Forum of Feria Valencia

Jornadas sobre paisajismo y jardinería
Conference on landscaping and gardening

La gestión municipal del bosque urbano Municipal management of the Urban Forest
1 Oct. Martes Tuesday

9:30 – 10:00 h Registro y café de bienvenida Check-in and welcome coffee 
10:00 – 10:15 h Presentación de las Jornadas Presentation of the conference
10:15 – 11:00 h Conferencia inspiradora Inspirational lecture
11:00 – 11:45 h La gestión del bosque urbano, visión municipal Urban forest management, municipal vision
11:45 – 12:30 h Herramientas de gestión Management tools
12:30 – 13:15 h La visión de las empresas de servicios The vision of service companies
13:15 – 14:00 h Seguimiento y control fitosanitario Phytosanitary monitoring and control
14:00 – 15:30 h Comida N2 P7 Lunch N2 P7

Perspectivas de futuro Future prospects
2 Oct. Miércoles Wednesday

9:30 – 10:30 h Nuevos espacios verdes: casos de estudio New green spaces: case studies
10:30 – 11:30 h Los árboles que necesitamos The trees we need
11:30 – 12:00 h Pausa Café Coffee Break 
12:00 – 13:00 h Soluciones basadas en la Naturaleza y renaturalización de ciudades Nature-based solutions and renaturalization of cities 
13:00 – 13:30 h Lectura de conclusiones Reading of conclusions
13:30 – 14:00 h Clausura Closing 
14:00 – 15:30 h Comida N2 P7 Lunch N2 P7
16:45 - 17:45 h Impacto nuevo reglamento en usos no agrarios Impact of the new regulation on non-agricultural uses
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Jornada técnica sobre sequía y jardín
La FEEJ – Federación Española de Empresas de Jardinería impartirá una 
interesante jornada sobre sequía y jardín.

Technical conference on drought and garden
FEEJ – Spanish Federation of Gardening Companies will hold an interesting 
conference on drought and gardens.

Sala Castellón _Foro Norte de Feria Valencia Sala Castellón _North Forum of Feria Valencia

3 Oct. Jueves Thursday
10:00 – 11:30 h Presentación presidente de FEEJ,  Jaume Alagarda

•	 Hacer frente a situaciones extremas de sequia. Las empresas 
de jardinería frente a la escasez de agua

•	 Situación sobre la sequía en el sur de Francia – El agua en el 
paisaje urbano, problemas y soluciones

•	 Soluciones técnicas a situaciones de sequia en planta 
ornamental

•	 Adaptación de los sistemas de riego a la escasez de agua 
•	 Mesa  redonda desde los diferentes climas de nuestra 

geografía con empresarios paisajistas y representantes de las 
asociaciones profesionales

Presentation of FEEJ president, Jaume Alagarda
•	 Coping with extreme drought situations. Gardening 

companies facing water shortages
•	 Drought situation in the South of France – Water in the urban 

landscape, problems and solutions
•	 Technical solutions to drought situations in ornamental plants
•	 Adapting irrigation systems to water scarcity 
•	 Round table discussion from the different climates of our 

geography with landscape entrepreneurs and representatives 
of professional associations

11:30 – 14:00 h Propuestas técnicas y de legislación, avances de cada región 
climática en la gestión y diseño de espacios verdes en situación de 
sequía

Technical and legislative proposals, advances in each climatic 
region in the management and design of green spaces in drought 
situations

* La agenda de actividades y exposiciones está sujeta a cambios de 
última hora. Consulte la web mediante el código QR.

* The schedule of activities and exhibitions is subject to last-minute 
changes. Check the website using the QR code.



Universo Floral de Iberflora es un espacio único donde convergen todos los 
agentes del sector de la flor.

En este espacio confluyen todos los actores de la cadena de valor del sector. 
El punto de encuentro donde encontrar tanto el canal tradicional de venta 
física, como también a empresas que organicen grandes eventos en los que 
la flor es protagonista, los centros de jardinería o el canal de venta online. 

Un lugar que permite establecer conexiones entre todos los actores de la 
industria floral, intercambio de ideas, oportunidades de negocio, descubrir 
las últimas tendencias, etc. 

Roberto Silvosa, maestro floral internacional, con una trayectoria de más 
de 25 años y ganador de varios premios y reconocimientos en concursos 
nacionales e internacionales, nos deleitará con su talento en el Universo 
Floral de Iberflora. 

berflora’s Floral Universe is a unique space where all the agents of the 
flower sector converge.

This space brings together all the actors in the sector’s value chain. The 
meeting point where you can find both the traditional physical sales 
channel, as well as companies that organize big events in which the flower 
is the protagonist, garden centers or the online sales channel.

A place that allows for establishing connections between all the actors in 
the floral industry, exchanging ideas, business opportunities, discovering 
the latest trends, etc.

Roberto Silvosa, international floral master, with a career spanning more 
than 25 years and winner of several awards and recognitions in national 
and international competitions, will delight us with his talent in Iberflora’s 
Floral Universe.

Nivel 2 - Pabellón 6 Level 2 - Pavilion 6

Universo Floral
Floral Universe
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1 Oct. Martes Tuesday

11:00 – 12:00 h “Demostración de Inteligencia Artificial para diseñar espacios 
florales y jardines, con herramientas como DALL-E y MidJourney”. 
Por Guilliana Bullón, de Nextraining

“Demonstration of Artificial Intelligence to design floral spaces 
and gardens, with tools such as DALL-E and MidJourney” by 
Guilliana Bullón, from Nextraining

12:30 – 14:00 h Decoración floral sobre el escenario con composiciones de 
gran formato. Caso real de decoración de un evento (parte 1): 
“Planteamiento del escenario y montaje de copas Medicis y círculo 
de gran formato” por Roberto y Mª Jesús Silvosa de Devento

Floral decoration on the stage with large-format compositions. 
Real-life case of event decoration (part 1): “Stage planning and 
assembly of Medicis glasses and large-format circle” by Roberto 
and Mª Jesús Silvosa from Devento

16:00 – 17:30 h Demostración “Ramos de novia” por Ana Mª Alcazar de Kihana. 
Con producto de VERDISSIMO

“Bridal bouquets” demonstration by Ana Mª Alcazar from Kihana. 
With VERDISSIMO product

17:45 – 18:30 h Pasarela de vestidos florales por El Arte de la Flor y su Gente Catwalk of floral dresses by El Arte de la Flor y su Gente

2 Oct. Miércoles Wednesday

11:30 – 12:30 h Demostración floral y charla de caso de éxito “Kihana, la 
greenfluencer que marca tendencia en ramos de novia” por Ana 
Mª Alcazar, de Kihana con producto de VERDISSIMO

Floral demonstration and talk about the success story “Kihana, 
the greenfluencer who sets the trend in bridal bouquets” by Ana 
Mª Alcazar, from Kihana, with VERDISSIMO product

13:00 – 14:00 h Pasarela nupcial a cargo del Gremi Artesà de Floristerias de la 
Comunitat Valenciana

Bridal catwalk by the Gremi Artesà de Floristerias de la Comunitat 
Valenciana

15:30 – 17:00 h  Decoración floral sobre el escenario con composiciones de 
gran formato. Caso real de decoración de un evento (parte 
2): “Terminación de un arco de grandes dimensiones y otros 
elementos” por Roberto y Mª Jesús Silvosa de Devento

Floral decoration on the stage with large-format compositions. 
Real case of event decoration (part 2): “Completion of a large 
arch and other elements” by Roberto and Mª Jesús Silvosa from 
Devento

17:00 – 18:00 h Desfile a cargo de la Asociación Española de Floristas y Carlos Cubelo Parade by the Spanish Association of Florists and Carlos Cubelo

18:00 - 18:30 h Pasarela de vestidos florales por El Arte de la Flor y su Gente Catwalk of floral dresses by El Arte de la Flor y su Gente

3 Oct. Jueves Thursday

10:30 - 12:00 h Concurso de ramos nupciales por El Arte de la Flor y su Gente Wedding bouquet contest by The Art of Flowers and its People

12:30 - 14:00 h “El camino del florista, una reflexión vital y del presente y 
futuro de la profesión, a través de la realización de distintas 
composiciones florales” por Roberto Silvosa

“The path of the florist, a vital reflection on the present and 
future of the profession, through the creation of different floral 
arrangements” by Roberto Silvosa

* La agenda de actividades y exposiciones está sujeta a cambios de última 
hora. Consulte la web mediante el código QR.

* The schedule of activities and exhibitions is subject to last-minute 
changes. Check the website using the QR code.
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ACTIVIDADES IBERFLORA 2024
IBERFLORA ACTIVITIES 2024
**Agenda de actividades y exposiciones sujeta a cambios de última hora.
Consulte la web mediante el código QR.

** The schedule of activities and exhibitions subject to last minute 
changes. Check the website using the QR code.

Iberflora inicia un ciclo de conferencias que tendrá continuidad durante 
todo el año, que promete ser un punto de encuentro para profesionales del 
sector. 

Iberflora is launching a series of conferences that will continue throughout 
the year and promises to be a meeting point for professionals in the sector.

Sala BRICO JARDÍN _Nivel 2 Pabellón 6 DIY GARDEN Room _Level 2 Pavilion 6

2 Oct. Miércoles Wednesday

09:30 – 10:30 h Gestión de personas en la empresa familiar. Captar y 
mantener talento
•	María Puig, MARLEX
•	Josep Capell, GRUPO CEINSA
•	Oriol Bordas, GARDEN BORDAS
•	José Miguel Haro, VIVEROS LAS CUNAS
•	Víctor José Martínez, VIVERO LA PACHECA
•	Modera Javier Gil-Vernet, JARDINARIUM

People management in the family business. Attracting and 
maintaining talent
•	María Puig, MARLEX
•	Josep Capell, GRUPO CEINSA
•	Oriol Bordas, GARDEN BORDAS
•	José Miguel Haro, VIVEROS LAS CUNAS
•	Víctor José Martínez, VIVERO LA PACHECA
•	Moderated by Javier Gil-Vernet, JARDINARIUM

16:00 h Presentación de las tendencias para Garden Centers 2025
•	Katie Dubow, GARDEN MEDIA GROUP

Presentation of trends for Garden Centers 2025
•	Katie Dubow, GARDEN MEDIA GROUP

3 Oct. Jueves Thursday

09:30 – 10:30 h Crecimiento y sucesión de la empresa familiar. Gestión del 
relevo generacional
•	Jorge Tarazona, IVEFA
•	Enrique Rubio, RUBIO LÓPEZ ABOGADOS
•	Lara Magraner, VIVERO VIVERCID
•	Álvaro Lorente, AVÍCOLA GRAU
•	Modera Ángel Villarino, FITORALIA

Family business growth and succession. Management of 
generational change
•	Jorge Tarazona, IVEFA
•	Enrique Rubio, RUBIO LÓPEZ ABOGADOS
•	Lara Magraner, VIVERO VIVERCID
•	Álvaro Lorente, AVÍCOLA GRAU
•	Moderated by: Ángel Villarino, FITORALIA

InspiraCCiónInspiraCCión
IIbbeerrflfloorraa

InspiraCtionInspiraCtion
IIbbeerrflfloorraa



Un gran punto de encuentro para que los profesionales puedan descansar y 
hacer networking a lo largo de las tres jornadas de la feria.

Un lugar con encanto en el que degustar productos típicos de la Comunitat 
Valenciana, descansar en una de las muchas mesas que habrá disponibles o 
tener una reunión más informal con un cliente. 

A great meeting point for professionals to relax and network throughout the 
three days of the fair.

A charming place where you can sample typical products from the Valencian 
Community, relax at one of the many tables available or have a more 
informal meeting with a client.

Nivel 2 Pabellón 7 Level 2 Pavilion 7

Mediterranean Break
Tómate un respiro / Take a break
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Dos centrales de compras recrean en Iberflora dos ejemplos de Garden 
Center. 

Gracias a Jardinarium podrás descubrir una propuesta sobre la instalación 
exterior de un centro de jardinería. 

Por otro lado, Aliat Group nos trae un ejemplo de Garden Center, un amplio 
espacio en el que encontrarás en un mismo lugar planta, flor, decoración o 
material de jardín relacionados con la jardinería y el paisajismo. 

Two purchasing centers recreate two examples of Garden Centers at 
Iberflora.

Thanks to Jardinarium you can discover a proposal for the outdoor 
installation of a Garden Center.

On the other hand, Aliat Group brings us an example of a Garden Center, a 
large space where you will find in one place plants, flowers, decoration or 
garden material related to gardening and landscaping.

Nivel 2 Pabellón 6 Level 2 - Pavilion 6

Garden Center
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Pasarela de Novedades New Products Showcase
Nivel 2 Pabellón 6 Bis Level 2 Pavilion 6 Bis

Descubre en un mismo espacio expositivo todas las novedades que 
presentan nuestros expositores. 

PREMIOS EUROBRICO 2024
• Innovación en producto / packaging
• Utilidad para el profesional / Bricolador / Cliente final
• Sostenibilidad / RSC / Eficiencia Energética

ENTREGA DE PREMIOS
3 de octubre (jueves) en la Sala BRICO  JARDÍN (Nivel 2, Pabellón 6) a las 
13:30 horas.

Discover all the new products being shown by our exhibitors in one single 
space. 

EUROBRICO 2024 AWARDS
• Innovation in the product / packaging
• Usefulness for professionals / DIYers/ the end customer
• Sustainability / RSC / Energy Efficiency

AWARD CEREMONY
Thursday 3rd October in the DIY- GARDEN Room (Level 2, Pavilion 6) at 1:30 
pm.

Activa tu Ferretería
¡Sal del Túnel!

Activate your Hardware Store.
Exit the tunnel!

Nivel 2 Pabellón 6 Level 2 Pavilion 6

ACTIVA TU FERRETERÍA-Sal del túnel, que será un espacio donde las 
pequeñas y medianas tiendas, como los proveedores, aprenderán las 
últimas técnicas en gestión e innovación en el punto de venta de ferretería 
y bricolaje.
Dicho espacio, contará con unas charlas informativas de unos 30 minutos de 
duración todos los días, donde se darán consejos y recomendaciones para 
mejorar y modernizar las tiendas de ferretería y bricolaje.

ACTIVATE YOUR HARDWARE STORE-Exit the tunnel is a space where small 
and medium-sized retailers, along with suppliers, will learn about the latest 
techniques for managing and innovating in points of sale specialising in 
ironmongery and DIY 
The space will feature informative talks every day that will each last 
about 30 minutes and will include advice and recommendations regarding 
improving and modernising ironmongery and DIY shops.

Inventors Pitch Inventors Pitch
Nivel 2 Pabellón 6 Level 2 Pavilion 6

Área de innovación organizado por INVENTOS EUREKA, espacio donde los 
inventores presentarán sus últimas creaciones, en bricolaje y ferretería.

Organiza:

Area of innovation organized by INVENTOS EUREKA, a space where 
inventors will present their latest creations in DIY and hardware.
Organizes:

Actividades
ACTIVITIES
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1 Oct. Martes Tuesday

11:00 – 12:00 h LOS DESAFIOS DE LA ESG, UNA OPORTUNIDAD COMERCIAL 
PARA CONECTAR CON EL CONSUMIDOR CONSCIENTE
Moderadora: 
   • Laia Banús Meifrén, Interempresas
Ponentes: 
   • María Cera, Energía Local
   • Susana Posada, CEO & Fundadora AUBRENS Europa
   • Marta Omedes, Gerente AFEB
   • Davide Menini, Tcolors
   • Iván Peláez, Corporate Sustainability ESG Leader Catral
   • Thomas Deconstanza, Country manager Spain & Portugal 
Forest-Style Iberica

THE CHALLENGES OF ESG, A COMMERCIAL OPPORTUNITY TO 
CONNECT WITH THE CONSCIOUS CONSUMER
Moderator: 
   • Laia Banús Meifrén - Interempresas
Speakers: 
   • María Cera, Energía Local
   • Susana Posada, CEO & Fundadora AUBRENS Europa
   • Marta Omedes, Gerente AFEB
   • Davide Menini, Tcolors
   • Iván Peláez, Corporate Sustainability ESG Leader Catral
   • Thomas Deconstanza, Country manager Spain & Portugal 
Forest-Style Iberica

2 Oct. Miércoles Wednesday

11:00 – 11:40 h PRESENTACION TXEMA ELORZA PROYECTO ACADEMIA 
FERRETEROS  
Ponentes: 
   • Borja Fernández, C de Comunicación
   • Andreu Maldonado, Presidente  Gremi de Ferreteria Catalunya
   • José Luis Beltrán, Gerente Coinfer

PRESENTATION TXEMA ELORZA HARDWARE ACADEMY 
PROJECT  
Speakers: 
   • Borja Fernández, C of Communication
   • Andreu Maldonado, President of the Ferreteria Catalunya Guild
   • José Luis Beltrán, Coinfer Manager

13:00 – 14:00 h COYUNTURA DEL MERCADO DE FERRETERÍA Y BRICOLAJE, 
INFORMES Y ACTIVIDADES AFEB
Ponentes: 
   • Carlos Martín (Presidente Afeb)
   • Marta Omedes (Secretaria General-Gerente Afeb)
   • Carlos del Piñal (Miembro de la Junta Directiva y Tesorero Afeb)
   • Juan Pedro Resino (vocal de la Junta Directiva Afeb y 
Responsable de Grupos de Trabajo)

CONJUNCTURE OF THE HARDWARE AND DIY MARKET, 
REPORTS AND ACTIVITIES AFEB
Speakers: 
   • Carlos Martín (President Afeb)
   • Marta Omedes (General Secretary-Manager Afeb)
   • Carlos del Piñal (Member of the Board of Directors and Afeb 
Treasurer)
   • Juan Pedro Resino (member of the Afeb Board of Directors and 
Head of Working Groups)

3 Oct. Jueves Thursday

13:00 - 13:15 h Entrega de Premios EUROBRICO EUROBRICO Awards Ceremony

Jornadas Brico Jardín
DIY GARDEN CONFERENCES

ACTIVIDADES EUROBRICO
EUROBRICO ACTIVITIES
*Actividades sujetas a cambios de última hora. 
Consulte la web mediante el código QR.
*The activities subject to last minute changes. Check 
the website using the QR code.

PROGRAMA EUROBRICO 
EUROBRICO SCHEDULE
*Programa sujeto a cambios de última hora. Consulte 
la web mediante el código QR.
*The schedule subject to last minute changes. Check 
the website using the QR code.



Feria Internacional del Bricolaje
International DIY Show 
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